Российская Федерация
Иркутская область
Черемховское районное муниципальное образование

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 декабря 2013 года № 31-р

г. Черемхово

Об утверждении Плана работы
Контрольно-счетной палаты
Черемховского районного
муниципального образования
на 2014 год

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 14 Положения о Контрольно-счетной палате Черемховского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 06.03.2012 года № 192, частью 4 статьи 3 Регламента Контрольно-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования, утвержденного распоряжением председателя КСП от 03.04.2012 года № 1-р, Стандартом организации деятельности «Порядок планирования работы Контрольно-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования», утвержденным распоряжением председателя КСП от 30.07.2012 года № 17-р:
1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования на 2014 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А. А.Кудлай

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением председателя
Контрольно-счетной палаты
Черемховского районного
муниципального образования
от 26 декабря 2013 года № 31-р,

ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение
	Основание для включения в план
	Примечание

	I. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.1.
	Участие в работе Думы Черемховского районного муниципального образования, рабочих заседаниях, работе постоянных комиссий Думы
	В течение года по плану работы Думы
	Председатель КСП
	Часть 2 статьи 7 Положения о КСП ЧРМО

	1.2.
	Участие в рабочих заседаниях администрации Черемховского районного муниципального образования
	В течение года по плану работы администрации
	Председатель КСП
	Часть 2 статьи 7 Положения о КСП ЧРМО

	1.3.
	Разработка нормативных документов, касающихся организации деятельности КСП Черемховского района
	В течение года
	Председатель КСП
	Часть 1 статьи 7 Положения о КСП ЧРМО

	1.4.
	Организация работы по определению размера межбюджетных трансфертов на 2015 год, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района в рамках заключенных соглашений о передаче полномочий поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	4 квартал
	Председатель КСП
	Пункт 11 части 1 статьи 11 Положения о КСП ЧРМО

	1.5.
	Подготовка и утверждение плана работы КСП Черемховского района на 2015 год
	4 квартал
	Председатель КСП
	Статья 14 Положения о КСП ЧРМО

	II. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	2.1.
	Продолжение проверки соблюдения требований законодательства при безвозмездном получении из областного бюджета объектов нефинансовых активов за прошедший период 2013 года (выборочно по получателям)
	Январь
	инспектор
в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 10.12.2012 № 3050

	2.2.
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования за 2013 год (по отдельному плану)
	Февраль-апрель
	Инспектор
 в аппарате КСП
	Статья 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Соглашения о передаче полномочий

	2.3.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Черемховского районного муниципального образования за 2013 год
	Апрель
	Председатель КСП
	Статья 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	2.4.
	Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования бюджетный средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (главные распорядители и получатели бюджетных средств Черемховского районного муниципального образования)
	Май
	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 05.12.2013 № 2582;
Предложение КСП Иркутской области от 26.12.2013 № 01/03-1631

	2.5
	Проверка исполнения и эффективности реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Совершенствование организации питания в образовательных учреждениях Черемховского района на 2011-2013 г.г.», включая проверку законного и результативного (эффективного и экономного) использования бюджетных средств, выделенных на финансирование Программы, за период действия Программы
	Июнь
	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 05.12.2013 № 2582

	2.6
	Проверка исполнения и эффективности реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании на 2011-2013 г.г.», включая проверку законного и результативного (эффективного и экономного) использования бюджетных средств, выделенных на финансирование Программы, за период действия Программы
	Июль
	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 05.12.2013 № 2582

	2.7
	Проверка по вопросам соблюдения
установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, при предоставлении в аренду и безвозмездное пользование в 2013 году и за прошедший период 2014 года
	Август
	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 05.12.2013 № 2582

	2.8.
	Проверки соблюдения требований законодательства РФ и Иркутской области при организации бюджетного процесса, целевого использования бюджетных средств муниципальных образований в 2013 году и первом полугодии 2014 года:

	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 05.12.2013 № 2582

	2.8.1.
	Новогромовское муниципальное образование
	Сентябрь

	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 05.12.2013 № 2582

	2.8.2.
	Онотское муниципальное образование
	Октябрь
	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Предложение мэра района
от 05.12.2013 № 2582

	III. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1.
	Экспертиза проекта решения районной Думы об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2013 год
	Май
	Председатель КСП
	Пункт 9 части 1 статьи 11 Положения о КСП

	3.2.
	Экспертиза проектов решений Дум поселений об утверждении отчетов об исполнении бюджетов за 2013 год
	Март-май
	Председатель
КСП
	Соглашения о передаче полномочий

	3.3.
	Анализ ежеквартального исполнения бюджета Черемховского районного муниципального образования
	Апрель, июль,
октябрь
	Председатель
КСП
	Пункты 1, 9 части 1 статьи 11 Положения о КСП

	3.4.
	Экспертиза проектов муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования
	По мере необходимости в течение года, по запросам районной Думы, мэра района
	Председатель
КСП

	Пункт 7 части 1 статьи 11 Положения о КСП

	3.5.
	Экспертиза проектов решений районной Думы и нормативных правовых актов районной администрации по вопросам бюджета и муниципальной собственности

	3.6.
	Экспертиза проекта бюджета Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	Ноябрь-декабрь
	Председатель
 КСП
	Пункт 2 части 1 статьи 11 Положения о КСП

	3.7.
	Экспертиза проектов бюджетов поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов (по отдельному плану)
	Ноябрь-декабрь
	Председатель КСП, инспектор в аппарате КСП
	Пункт 11 части 1 статьи 11 Положения о КСП, Соглашения о передаче полномочий

	IV. ИНФОРМАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	4.1.
	Представление информации по результатам работы КСП Черемховского района в Контрольно-счетную палату Иркутской области
	Ежеквартально
	Председатель КСП
	Положение о Совете контрольно-счетных органов Иркутской области

	4.2.
	Представление информации по запросам Ассоциации контрольно-счетных органов России (АКСОР)
	По запросам АКСОР
	Председатель КСП

	4.3.
	Подготовка и размещение в сети Интернет и СМИ информации о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах
	По мере необходимости
	Сотрудник, ответственный за исполнение контрольного мероприятия
	Статья 22 Положения о КСП

	V. ВНЕШНЯЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КСП

	5.1.
	Работа в Совете контрольно-счетных органов Иркутской области
	По плану работы Совета
	Председатель КСП

	5.2.
	Взаимодействие с правоохранительными органами, органами федерального казначейства в рамках заключенных соглашений
	По мере необходимости
	Председатель КСП

Председатель КСП Черемховского района                                                                                                                           А. А. Кудлай